
Ponad 100 000 drzew – podsumowanie
IV Małopolskiego Dnia dla Klimatu

Zakończyła się czwarta edycja Małopolskich Dni dla Klimatu – regionalnej
akcji edukacyjnej organizowanej w ramach projektu LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA. Wydarzenie, które wpisało się już na stałe w kalendarz
inicjatyw prośrodowiskowych Województwa Małopolskiego, zostało
zwieńczone finałem w Ochotnicy Dolnej, który odbył się 25 kwietnia 2025
roku.

– Z dumą ogłaszamy, że w ciągu czterech lat trwania Małopolskich Dni dla
Klimatu posadziliśmy już ponad 100 000 drzew. Tylko podczas tegorocznej
edycji IV MDDK w Małopolsce przybyło 24 253 nowych sadzonek, nie licząc
tysięcy krzewów i zakładanych łąk kwietnych. To przede wszystkim zasługa



doradców ds. klimatu i środowiska, działających w ramach LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA w powiatach, ale także samorządów, szkół, przedszkoli,
organizacji pozarządowych, instytucji publicznych oraz mieszkańców
regionu, którzy z wielkim zaangażowaniem włączają się w działania na rzecz
klimatu – mówi wicemarszałek Małopolski Ryszard Pagacz.

Miesiąc działań dla klimatu

Tegoroczna edycja rozpoczęła się 3 kwietnia w Gnojniku, a przez kolejne
tygodnie inicjatywy Małopolskiego Dnia dla Klimatu odbywały się w
kilkudziesięciu miejscowościach regionu. Organizowane były pikniki
ekologiczne, warsztaty edukacyjne, zbiórki elektroodpadów, wykłady i
spotkania z doradcami ds. klimatu i środowiska.

Finał w Ochotnicy Dolnej zgromadził przedstawicieli władz samorządowych,
instytucji zaangażowanych w działania ekologiczne oraz lokalnych
mieszkańców. W wydarzeniu wzięli udział m.in. Wicemarszałek Województwa
Małopolskiego Ryszard Pagacz, Starosta Powiatu Nowotarskiego Tomasz
Hamerski, Wójt Gminy Ochotnica Dolna Tadeusz Królczyk, a także
przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Krakowie, Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa
Małopolskiego, Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości, a także powiatów
partnerskich Projektu i lokalnych instytucji edukacyjnych.

Integracja lokalnych społeczności

– Małopolski Dzień dla Klimatu to wyjątkowy przykład zaangażowania
społeczności lokalnych, które poprzez codzienne działania i udział w takich
inicjatywach realnie wpływają na poprawę stanu środowiska. Posadzone
drzewa to nie tylko liczby – to konkretna zmiana, z której mogą korzystać
przyszłe pokolenia

– podkreśla wicemarszałek Ryszard Pagacz.

Działania Małopolskiego Dnia dla Klimatu doskonale wpisują się w cele
projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA, który zakłada m.in. zwiększanie
świadomości ekologicznej mieszkańców regionu, rozwój zielonej
infrastruktury oraz wspieranie działań mitygacyjnych i adaptacyjnych wobec
zmieniającego się klimatu.
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Akcja odbywa się w ramach działania E2 projektu LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.


